Cl. 2 - 4 - 5 / 6 b.
N° Avis Technique CSTB:
QB-252-2255
AT. 14/16 - 2255
Raccords à glissement
Cl. 2 - 4 - 5 / 6 b.
N° Avis Technique CSTB:
QB-252-2283_V1
AT. 14 1/18 -2283_V1
Raccords à compression
43
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
43
Jentro hat ein separates Klemmkupplungs-
programm für die Fernwärme in Messing-
und in Schweißausführung von 25 mm bis
110 mm für Rohrmaße gemäß SDR 11 –
ISO Serie: 5.
Ausen- Wanddicke Volumen Gewicht
durchmesser
d s l /m Kg/m
* 25 2,3 0,327 0,180
* 32 2,9 0,539 0,285
* 40 3,7 0,835 0,450
* 50 4,6 1,307 0,680
* 63 5,7 2,090 1,040
* 75 6,8 2,961 1,485
* 90 8,2 4,250 2,138
* 110 10 6,362 3,175
s
d
16.1  Anwendungsgebiet
* Zulassung EN-ISO  15875-3 und CSTB
Zeile N° Art. Nr Abmessung L A � sw
1 KCF025000034 25 x 3/4" R 83 26,5 20 30 0,225 50 10
2 KCF032000044 32 x 4/4" R 96 30 27 36 0,413 30 3
3 KCF040000054 40 x 5/4" R 114 35 34 46 0,646 10 1
4 KCF050000064 50 x 6/4" R 122 35 43 54 1,059 10 1
5 KCF063000084 63 x 2"   R 137 35 51 66 1,407 6 1
6 KCF075000104 75 x 2"1/2 R 148 35 61 78 2,287 6 1
7 KCF090000124 90 x 3" R 158 35 73 95 2,953 6 1
8 KCF110000164 110 x 4" R 174 35 91 110 4,614 1 1
16.2.1  Klemmkupplung mit Fixpunkt
16.2.2  Übergang mit Außengewinde
Zeile N° Art. Nr Abmessung L sw
1 KCR025000034 25 x 3/4" R 54 30 0,266 50 10
2 KCR032000044 32 x 4/4" R 65 36 0,441 30 3
3 KCR040000054 40 x 5/4" R 75 46 0,753 10 1
4 KCR050000064 50 x 6/4" R 85 54 1,231 10 1
5 KCR063000084 63 x 2" R 99 66 1,595 6 1
6 KCR075000104 75 x 2"1/2 R 108 78 2,763 6 1
7 KCR090000124 90 x 3" R 118 95 3,441 6 1
8 KCR110000164 110 x 4" R 134 110 5,497 1 1
Klemmkupplung für PE-Xa Rohr SDR 11
16.2   Klemmkupplung
44
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
44
16.2.3  Kupplung egal
Zeile N° Art. Nr Abmessung L
1 KCM025000025 25 - 25 59 0,236 50 10
2 KCM032000032 32 - 32 72 0,406 30 3
3 KCM040000040 40 - 40 92 0,713 10 1*
4 KCM050000050 50 - 50 105 1,231 10 1
5 KCM063000063 63 - 63 125 1,599 6 1
6 KCM075000075 75 - 75 139 2,835 6 1**
7 KCM090000090 90 - 90 153 3,536 6 1
8 KCM110000110 110 - 110 183 5,674 1 1
Zeile Nr Art. Nr          Abmessung              L
1 KCK025025000 25 - 25 52 0,134 50 10
2 KCK032032000 32 - 32 62 0,28 30 3
3 KCK040040000 40 - 40 75 0,481 10 1*
4 KCK050050000 50 - 50 88 0,742 10 1
5 KCK063063000 63 - 63 105 1,177 6 1
6 KCK075075000 75 - 75 118 1,917 6 1**
7 KCK090090000 90 - 90 134 2,615 6 1
8 KCK110110000 110 - 110 161 4,464 1 1
16.2.4  Winkel 90°
16.2.5  T-Stück, Egal
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L B H
1 KCT025025025 25 - 25 - 25 122 34 77 0,715 1
2 KCT032032032 32 - 32 - 32 136 34 84 0,961 1
3 KCT040040040 40 - 40 - 40 171 52 112 2,102 1*
4 KCT050050050 50 - 50 - 50 206 81 140 3,772 1
5 KCT063063063 63 - 63 - 63 224 81 149 4,33 1
6 KCT075075075 75 - 75 - 75 232 90 153 5,806 1**
7 KCT090090090 90 - 90 - 90 292 131 206 10,557 1
8 KCT110110110 110 - 110 - 110 322 131 221 13,266 1
16.2.6  Schweiß Klemmkupplung
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L O d
1 KCL025000000 25 S 52 27 2,3 0,15 50 10
2 KCL032000000 32 S 58 33,7 2,6 0,25 30 3
3 KCL040000000 40 S 72 42,4 2,6 0,43 10 1*
4 KCL050000000 50 S 80 48,3 2,6 0,7 10 1
5 KCL063000000 63 S 90 60,3 2,9 0,92 6 1
6 KCL075000000 75 S 92 76,1 2,9 1,58 6 1**
7 KCL090000000 90 S 100 88,9 3,2 1,98 6 1
8 KCL110000000 110 S 112 114,3 3,6 3,24 1 1
S = Steel 37
16.2.7  Festpunkt Kupplung
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L A � sw
1 12904 3/4"  R - 3/4" RP 58 26,5 32 35 0,182 50 1
2 12905 4/4"  R - 4/4" RP 62 27,5 42 45 0,346 10 1
3 12906 5/4" R - 5/4" RP 73 35 50 48 0,497 10 1
4 12907 6/4" R - 6/4" RP 73 35 57 60 0,567 10 1
5 12908 2"  R - 2" RP 81 35 73 76 1,039 10 1
* Kompacte Version
kann verwendet werden für
* DUO 40 mm isolierte PEX-Rohre
** DUO 75 mm isolierte PEX-Rohre
55
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
55
Jentro hat ein separates Klemmkupplungs-
programm für SDR 7.4 PEX-Trinkwasser-
leitungen in den Rohrmaßen 20 x 2,8 bis
63 x 8,7 mm.
Ausen- Wanddicke Volumem Gewicht
durchmesser
d s l /m Kg/m
20 2,8 0,16 0,153
* 22 3,0 0,20 0,238
* 25 3,5 0,25 0,180
* 28 4,0 0,314 0,347
* 32 4,4 0,42 0,382
* 40 5,5 0,66 0,594
* 50 6,9 1,03 0,926
* 63 8,7 1,63 1,470
s
d
17.1  Anwendungsgebiet
Klemmkuppung für PE-Xa Rohr SDR 7,4
* DVGW product
17.2.2 Kupplung egal
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L
1 KSM020000020 20 - 20 99 0,410 1 1
2 KSM022000022 22 - 22 53 0,188 50 10
3 KSM025000025 25 - 25 53 0,231 50 10
4 KSM028000028 28 - 28 53 0,25 50 10
5 KSM032000032 32 - 32 66,5 0,403 30 3
6 KSM040000040 40 - 40 83,5 0,711 10 1*
7 KSM050000050 50 - 50 97 1,236 10 1
8 KSM063000063 63 - 63 117 1,599 6 1
* Kompacte Version
kann für DUO 40 mm isolierte
PEX-Rohre verwendet werden
17.2   Klemmkuppung für PE-Xa Rohr SDR 7,4
17.2.1 Übergang mit Aussengewinde
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L sw
1 KSR020000012 20 - 1/2" M 52 24 0,12 50 10
2 KSR022000034 22 - 3/4" M 54 30 0,163 50 10
3 KSR025000034 25 - 3/4" M 54 30 0,181 50 10
4 KSR028000034 28 - 3/4" M 54 30 0,188 50 10
5 KSR032000044 32 - 4/4" M 65 36 0,315 30 3
6 KSR040000054 40 - 5/4" M 75 46 0,537 10 1
7 KSR050000064 50 - 6/4" M 85 54 0,834 10 1-
8 KSR063000084 63 - 2" M 99 66 1,144 6 1
56
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
56
17.2.4  T-Stück, Egal
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L         B         H
1 KST020020020 20 - 20 - 20 122 34 77 0,718 1
2 KST022022022 22 - 22 - 22 122 34 77 0,661 1
3 KST025025025 25 - 25 - 25 122 34 77 0,712 1
4 KST028028028 28 - 28 - 28 122 34 77 0,739 1
5 KST032032032 32 - 32 - 32 136 34 84 0,955 1
6 KST040040040 40 - 40 - 40 171 52 112 2,141  1*
7 KST050050050 50 - 50 - 50 206 81 140 3,82 1
8 KST063063063 63 - 63 - 63 224 81 149 4,24 1
17.2.6  T-Stück, Abgang reduziert
Zeile Nr Art. Nr Abmessung            L B H
1 KST022020022 22 - 20 - 22 122 34 77 0,68 1
2 KST025020025 25 - 20 - 25 122 34 77 0,714 1
3 KST025022025 25 - 22 - 25 122 34 77 0,695 1
4 KST028020028 28 - 20 - 28 122 34 77 0,732 1
5 KST028022028 28 - 22 - 28 122 34 77 0,713 1
6 KST028025028 28 - 25 - 28 122 34 77 0,73 1
7 KST032020032 32 - 20 - 32 136 34 77 0,876 1
8 KST032022032 32 - 22 - 32 136 34 77 0,857 1
9 KST032025032 32 - 25 - 32 136 34 77 0,874 1
10 KST032028032 32 - 28 - 32 136 34 77 0,883 1
11 KST040020040 40 - 20 - 40 158 52 96 1,662 1*
12 KST040022040 40 - 22 - 40 158 52 96 1,643 1*
13 KST040025040 40 - 25 - 40 158 52 96 1,66 1*
14 KST040028040 40 - 28 - 40 158 52 96 1,669 1*
15 KST040032040 40 - 32 - 40 158 52 103 1,741 1*
16 KST050020050 50 - 20 - 50 172 73 112 2,615 1
17 KST050022050 50 - 22 - 50 172 73 112 2,596 1
18 KST050025050 50 - 25 - 50 172 73 112 2,613 1
19 KST050028050 50 - 28 - 50 172 73 112 2,622 1
20 KST050032050 50 - 32 - 50 172 73 119 2,694 1
21 KST050040050 50 - 40 - 50 206 81 141,5 3,83 1
22 KST063020063 63 - 20 - 63 190 74 112 2,895 1
23 KST063022063 63 - 22 - 63 190 74 112 2,876 1
24 KST063025063 63 - 25 - 63 190 74 112 2,893 1
25 KST063028063 63 - 28 - 63 190 74 112 2,902 1
26 KST063032063 63 - 32 - 63 190 74 119 2,974 1
27 KST063040063 63 - 40 - 63 224 81 141,5 4,11 1
28 KST063050063 63 - 50 - 63 224 81 140 4,1 1
17.2.3 Winkel 90°
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L
1 KSK020020000 20 - 20 78 0,458 50 10
2 KSK022022000 22 - 22 61 0,232 50 10
3 KSK025025000 25 - 25 64 0,299 50 10
4 KSK028028000 28 - 28 67 0,325 50 10
5 KSK032032000 32 - 32 77 0,503 30 3
6 KSK040040000 40 - 40 94 0,88 10 1*
7 KSK050050000 50 - 50 113 1,508 10 1
8 KSK063063000 63 - 63 145 1,977 6 1
17.2.5   Festpunkt Kupplung
Zeile Nr Art. Nr Abmessung L A � sw
1 12904 3/4" R- 3/4" RP 58 26,5 32 35 0,182 50 1
2 12905 4/4" R - 4/4" RP 62 27,5 42 45 0,346 10 1
3 12906 5/4" R - 5/4" RP 73 35 50 48 0,497 10 1
4 12907 6/4" R - 6/4" RP 73 35 57 60 0,567 10 1
5 12908 2" R  -  2" RP 81 35 73 76 1,039 10 1
* Kompacte Version
kann für DUO 40 mm isolierte
PEX-Rohre verwendet werden
67
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
67
* COMPACTE UITVOERING
kan gebruikt worden voor
DUO 40 mm geïsoleerde PEX leidingen
Werkzeugkoffer
3
4
5
1
2
6
Art Nr: 12190
Für die einfache Montage der Klemmverbindungen gibt es einen professionellen
Werkzeugkoffer mit den richtigen Werkzeugen für die schnelle und sichere Montage
der Klemmverbindungen.
Dieser Koffer enthält:
1. T-Inbusschlüssel Durchmesser 3 – 4 – 4 mm zum Öffnen der Klemme.
Alternative zu den Inbusschlüsseln:  Nr. 2
2. Knipex Zange zum schnellen Öffnen der Klemmmutter.
3. Knipex Cobra Klemmzange.
4. Standardknarre mit Schnellkupplung ¼" und ½" für das Anziehen der Mutter,
bis die Messingkanten einander berühren.
5. Steckschlüssel 10 – 13 – 17 – 19 mm.
6. Reserve-Scheiben für:
* M6 Mutter mit Scheibe kombiniert für Klemmen 20 – 22 – 25 – 28 und 32 mm.
* M8 Scheibe, Stärke 5,5 mm für Klemme 40 mm.
* M10 Scheibe, Stärke 5,5 mm für Klemme 50 mm.
* M10 Scheibe, Stärke 9,0 mm für Klemmen 63 und 75 mm.
* M12 Scheibe, Stärke 11,5 mm für Klemmen 90 und 110 mm.
19.1  Zertifikate des Jentro Systems
Zertifikate
68
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
68
19.2  Zertificate des Jentro PEX Rohrs
69
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
69
Die Daten und Abbildungen in
dieser Broschüre dienen nur
zur Information.
Der Nutzer muss selber beurteilen,
ob das Produkt für seine
Anwendung geeignet ist.
Jentro kann für unsachgemäßen
Gebrauch, Verletzungen oder
materiellen Schaden, die die Folge
unsachgemäßen Gebrauchs sind,
nicht haftbar gemacht werden.
Jentro NV
Wingepark 59b
B-3110 ROTSELAAR
BELGIË
Tel.: +32 (0)16 44.21.21
Fax: +32 (0)16 44.03.67
E-mail: jentro@jentro.be
Anwendungen, die in dieser
technischen Dokumentation
nicht beschrieben werden,
liegen außerhalb unserer
Verantwortlichkeit.